
 

 

Варварин  

varvarin.ls.gov.rs 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

 

 

 

ГОДИНА XXХI 

 

БРОЈ 2 

23. 1. 2024.године 

 

В А Р В А Р И Н 

 

Лист излази према потреби 

Годишња претплата 300 дин. 

Цена овог броја 30 дин. 

Рок за рекламацију 10 дана 

 

 

1. 

 

На основу члана 64. и 66. став 3. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 

РС'', броj 14/2022), члана 31. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', броj 

129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон)  и члана 10. став 2. 

Пословника Скупштине општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 

8/19 и 25/22), 

 

Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. 

јануара 2024. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 
 

 

I ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборницима Скупштине општине Варварин, 

изабраним на изборима одржаним 17. децембра 2023. године и то: 

 

Са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Вараврин не сме да стане  
 

1. Виолета Лутовац Ђурђевић, рођ.1986.године, доктор медицине 

2. Александар Павић, рођ.1985. године, дипл.правник 

3. Иван Арсић, рођ. 1980. године, стаклорезац 

4. Јасмина Ракић, рођ. 1965. године, доктор медицине  

5. Горан Јелић, рођ.1974. године, електричар  

6. Љубивоје Вучић, рођ.1955. године, машин бравар 

7. Марија Марковић, рођ. 1981. године, доктор медицине 

8. Микица Павловић, рођ.1986. године, молер 

https://varvarin.ls.gov.rs/
https://varvarin.ls.gov.rs/
https://varvarin.ls.gov.rs/


Страна 5 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

9. Саша Живадиновић, рођ. 1975. године, професор српског језика и књижевности 

10. Марија Пантић, рођ.1985.године, учитељица 

11. Дејан Милановић, рођ.1975. године, дипл. менаџер 

12. Слободан Симић, рођ.1977.године, поштар 

13. Марко Николић, рођ.1986.године, специјалиста ловства 

14. Драгана Савић, рођ. 1972.године, техничар радиологије 

15. Слободанка Јовановић, рођ. 1961. године, медицинска сестра 

16. Марко Јевтић, рођ.1986. године, керамичар 

17. Дејан Гавриловић, рођ.1967. године, пољопривредник 

18. Светлана Пејић, рођ. 1961. године, професор физичког васпитања 

19. Горан Николић, рођ. 1969. године, машински техничар 

20. Марија Брајовић, рођ. 1979. године, економски техничар 

 

Са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 

 

1. Драгољуб Станојевић, рођ.1955. године, професор у пензији 

2. Братислав Ташић, рођ.1981. године, дипломирани политиколог 

3. Гордана Петровић, рођ.1986. године, дипломирани правник 

4. Слободан Макић, рођ.1972. године, приватни предузетник 

5. Јована Поповић, рођ. 1990. године, економски техничар 

 

Са Изборне листе Народна странка за наше људе – др Гордана Чабрић 

 

1. Гордана Чабрић, рођ.1962. године, лекар специјалиста опште праксе,  

2. Мирослав Петровић, рођ.1963. године, предузетник 

3. Предраг Годић, рођ.1957.године, пољопривредни техничар 

4. Стефанија Симић, рођ. 1997. године, апсолвент/студент 

5. Саша Дидић, рођ. 1975. године, столар 

 

Са Изборне листе МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО 

ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ – ДРЖАВОТВОРНА СНАГА – 

Српска странка заветници –Српски покрет двери 

 

1. Никола Огњановић, рођ. 1985. године, дипломирани економиста 

2. Филип Савић, рођ.1995. године, техничар за заштиту животне средине 

 

Са Изборне листе ПРОФЕСОР ЗОРАН МИЛЕНКОВИЋ-МОЖЕ ДРУГАЧИЈЕ 

ЗА НАШУ ОПШТИНУ 

 

1. Славољуб Петрoвић, рођ.1970. године, друштвено политички радник 

2. Саша Миленковић, рођ.1985.године, професор физичке културе 

3. Љиљана Богојевић Блажић, рођ.1977. године, правник 

 

 

II Мандат одборника траје четири године и почиње да тече оног дана када је потврђен.  

 

III Против ове одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила мандате 

може поднети жалбу Вишем суду у Крушевцу у року од седам дана од дана доношења 

одлуке.  

 



Страна 6 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

IV Oву одлуку објавити у ''Службеном листу општине Варварин''. 

 

 

Број: 02- 13/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године                                                                                                                                                                                                                                                 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

/м.п./ Љубивоје Вучић, с.р. 

 

 2. 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник 

РС'', броj 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), а у вези са 

тачком 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Варварин и образовању 

Привременог органа општине Варварин (''Службени гласник РС'', број 94/2023) и члана 

40. Статута општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 5/19), 

Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. 

јанауара 2024. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ПРЕСТАНКУ НАДЛЕЖНОСТИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  

ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

 

Члан 1. 

Констатује се да конституисањем Скупштине општине Варварин и избором 

извршних органа општине Варварин, престаје надлежност Привременог органа општине 

Варварин за обављање текућих и неодложних послова из надлежности Скупштине 

општине и извешних органа општине Варварин. 

 

Члан 2. 

Констатује се да председнику Привременог органа општине Варварин Виолети 

Лутовац Ђурђевић, члановима Привременог органа Саши Живадиновићу, Александру 

Марковићу, Драгољубу Станојевићу и Гордани Чабрић и секретару Привременог органа 

Драгани Бајкић престаје функција конституисањем Скупштине општине Варварин и 

избором извршних органа општине Варварин. 

 

Члан 3. 

Истовремено се констаује да престају и функције члановима радних тела 

Привременог органа и то: Комисије за административна-мандатна питања и радне односе 

Саши Живадиновићу, Снежани Дачић, Александру Павићу, Гордани Петровић и 

Мирославу Петровић и Комисије за друштвено-економски развој, привреду и финансије 

Виолети Лутовац Ђурђевић, Мирјани Митровић, Стојану Томићу, Братиславу Ташићу и 

Мирославу Јаковљевићу.  

 

Члан 4. 

Ову одлуку објавити у ''Службеном листу општине Вараврин''. 

 

 



Страна 7 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

Број: 02-2/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године                                                                                                   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДНИК 

/м.п./ Саша Живадиновић, проф., с.р. 

 

 3. 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 8. и члана 69. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник РС'', број 14/22), члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-

др.закон) и члана 40. Статута општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', 

број 5/19),  

 Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. 

јануара 2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

о престанка мандата одборникa Скупштине општине Варварин 

 

 

I Констатује се престанак мандата одборника Скупштине општине Варварин 

Виолете Лутовац Ђурђевић, доктора медицине из Доњег Катуна са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Варварин не сме да стане, пре истека времена на које је 

изабрана због преузимања функције која је неспојива са функцијом одборника. 

 

II Ову одлуку објавити у ''Службеном листу општине Варварин'' и на веб-

презентацији Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одредбом члана 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник РС'', број 14/22) прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена 

на које је изабран ако је преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива са 

функцијом одборника. Ставом 2. истог члана прописано је да мандат престаје када 

наступи случај који представља разлог за престанак мандата. 

Чланом 69. истог закона такође је прописано да Скупштина доноси одлуку којом 

констатује престанак мандата, одмах након што прими обавештење о разлозима за 

престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници. 

 Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/07, 83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) прописано да 

председнику општине и заменику председника општине избором на ове функције 

престаје мандат одборника у Скупштини општине.  

Имајући у виду наведене одредбе закона а како је одборник Скупштине општине 

Варварин Виолета Лутовац Ђурђевић, доктор медицине из Доњег Катуна изабрана са 

изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Варварин не сме да стане, на конститутивној 

седници Скупштине општине Варварин одржаној 23.01.2024.године изабрана на 

функцију председнице општине Варварин, то су се стекли услови за доношење одлуке 

којом се констатује да је именованој престао одборнички мандат. 



Страна 8 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке одборник коме је 

константован престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Крушевцу у року 

од седам дана од дана доношења одлуке. Жалба се подноси преко Скупштине општине 

Варварин. 

 

 

Број: 02-11/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДНИК 

/м.п./ Саша Живадиновић, проф., с.р. 

 

 4. 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 8. и члана 69. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник РС'', број 14/22), члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-

др.закон) и члана 40. Статута општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', 

број 5/19),  

 Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. 

јануара 2024.године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

о престанка мандата одборникa Скупштине општине Варварин 

 

 

I Констатује се престанак мандата одборника Скупштине општине Варварин 

Александра Павића, дипломираног правника из Варварина са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Варварин не сме да стане, пре истека времена на које је 

изабран због преузимања функције која је неспојива са функцијом одборника. 

 

II Ову одлуку објавити у ''Службеном листу општине Варварин'' и на веб-

презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одредбом члана 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник РС'', број 14/22) прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена 

на које је изабран ако је преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива са 

функцијом одборника. Ставом 2. истог члана прописано је да мандат престаје када 

наступи случај који представља разлог за престанак мандата. 

Чланом 69. истог закона такође је прописано да скупштина доноси одлуку којом 

констатује престанак мандата, одмах након што прими обавештење о разлозима за 

престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници. 

 Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/07, 83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) прописано је да 



Страна 9 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

председнику општине и заменику председника општине избором на ове функције 

престаје мандат одборника у Скупштини општине.  

Имајући у виду наведене одредбе закона а како је одборник Скупштине општине 

Варварин Александар Павић, дипломирани правник из Варварина, изабран са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Варварин не сме да стане, на конститутивној седници 

Скупштине општине Варварин одржаној 23.01.2024. године изабран на функцију 

заменика председника општине Варварин, то су се стекли услови за доношење одлуке 

којом се констатује да је именованом престао одборнички мандат. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке одборник коме је 

константован престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Крушевцу у року 

од седам дана од дана доношења одлуке. Жалба се подноси преко Скупштине општине 

Варварин. 

 

 

Број: 02-12/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДНИК 

/м.п./ Саша Живадиновић, проф., с.р. 

 

 5. 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 9. члана 68. и 69. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник РС'', број 14/22), члана 40. Статута општине Варварин (''Службени 

лист општине Варварин'', број 5/19) и члана 201. Пословника Скупштине општине 

Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 8/19 и 25/22), 

             Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. 

јануара 2024. године, донела је  

 

 

О Д Л У К У 

о престанка мандата одборникa Скупштине општине Варварин 

 

 

I Констатује се престанак мандата одборника Скупштине општине Варварин 

Марије Брајовић, економског техничара из Варварина, са изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – Варварин не сме да стане, пре истека времена на које је изабрана са 23. 

јануаром 2024. године, због поднете оставке. 

 

II Ову oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Варварин'' и на веб-

презентацији Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одредбом члана 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник РС'', број 14/22), прописано је да пре истека времена на који је изабран 

одборнику престаје мандат ако поднесе оставку.  



Страна 10 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

Чланом 68. став 4. и 6. истог Закона прописано је да одборник може поднети 

оставку и усмено на седници скупштине као и да одборнику мандат престаје оног дана 

када поднесе оставку. 

Скупштина доноси одлуку којом се констатује да је одборнику престао мандат 

одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на 

седници која је у току.  

Имајући у виду наведене одредбе закона a како је одборница Скупштине општине 

Варварин Марија Брајовић, економски техничар из Варварина, са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Варварин не сме да стане, на конститутивној седници 

Скупштине општине Варварин одржаној дана 23. јануара 2024. године поднела усмену 

оставку, то су се стекли услови за доношење одлуке којом се константује да је именованој 

престао одборнички мандат.  

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке одборник коме је 

константован престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Крушевцу у року 

од седам дана од дана доношења одлуке. Жалба се подноси преко Скупштине општине 

Варварин. 

 

 

БРОЈ: 02-14/2024-I 

У Варварину, 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДНИК 

/м.п./ Саша Живадиновић, проф., с.р. 

 

 6. 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 8. и члана 69. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник РС'', број 14/22), члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-

др.закон) и члана 40. Статута општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', 

број 5/19),  

Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. јануара 

2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

о престанка мандата одборникa Скупштине општине Варварин 

 

 

I Констатује се престанак мандата одборника Скупштине општине Варварин 

Слободана  Макића, приватног предузетника из Бошњана, са Изборне листе ИВИЦА 

ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, пре истека времена на које је изабран због преузимања 

функције која је неспојива са функцијом одборника. 

 

II Ову одлуку објавити у ''Службеном листу општине Варварин'' и на веб-

презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 



Страна 11 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одредбом члана 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник РС'', број 14/22) прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена 

на које је изабран ако је преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива са 

функцијом одборника. Ставом 2. истог члана прописано је да мандат престаје када 

наступи случај који представља разлог за престанак мандата. 

Чланом 69. истог закона такође је прописано да скупштина доноси одлуку којом 

констатује престанак мандата, одмах након што прими обавештење о разлозима за 

престанак његовог мандата, на седници која је у току. 

 Чланом 45. став 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/07, 83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) прописано је да 

одборнику који буде изабран за члана општинског већа престаје одборнички мандат.  

Имајући у виду наведене одредбе закона а како је одборник Скупштине општине 

Варварин Слободан Макић, приватни предузетник из Бошњана, изабран са Изборне 

листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, на конститутивној седници Скупштине 

општине Варварин одржаној 23.01.2024.године изабран за члана Општинског већа 

општине Варварин, то су се стекли услови за доношење одлуке којом се констатује да је 

именованом престао одборнички мандат. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке одборник коме је 

константован престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Крушевцу у року 

од седам дана од дана доношења одлуке. Жалба се подноси преко Скупштине општине 

Варварин. 

 

 

Број: 02-16/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДНИК 

/м.п./ Саша Живадиновић, проф., с.р. 

 

 7. 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 9. члана 68. и 69. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник РС'', број 14/22), члана 40. Статута општине Варварин (''Службени 

лист општине Варварин'', број 5/19) и члана 201. Пословника Скупштине општине 

Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 8/19 и 25/22), 

             Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. 

јануара 2024. године, донела је  

 

 

О Д Л У К У 

о престанка мандата одборникa Скупштине општине Варварин 

 

 

I Констатује се престанак мандата одборника Скупштине општине Варварин 

Гордане Петровић, дипломираног правника из Варварина, са Изборне листе ИВИЦА 



Страна 12 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, пре истека времена на које је изабрана са 23. јануаром 

2024. године, због поднете оставке. 

 

II Ову oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Варварин'' и на веб-

презентацији Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одредбом члана 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник РС'', број 14/22), прописано је да пре истека времена на који је изабран 

одборнику престаје мандат ако поднесе оставку.  

Чланом 68. став 4. и 6. истог Закона прописано је да одборник може поднети 

оставку и усмено на седници скупштине као и да одборнику мандат престаје оног дана 

када поднесе оставку. 

Скупштина доноси одлуку којом се констатује да је одборнику престао мандат 

одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на 

седници која је у току.  

Имајући у виду наведене одредбе закона a како је одборница Скупштине општине 

Варварин Гордана Петровић, дипломирани правник из Варварина, са Изборне листе 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, на конститутивној седници Скупштине 

општине Варварин одржаној дана 23. јануара 2024. године поднела усмену оставку, то 

су се стекли услови за доношење одлуке којом се константује да је именованој престао 

одборнички мандат.  

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке одборник коме је 

константован престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Крушевцу у року 

од седам дана од дана доношења одлуке. Жалба се подноси преко Скупштине општине 

Варварин. 

 

 

БРОЈ: 02-15/2024-I 

У Варварину, 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДНИК 

/м.п./ Саша Живадиновић, проф., с.р. 

 

 

 1. 

 

На основу члана 11. Пословника Скупштине општине Варварин (''Службени лист 

општине Варварин'', број 8/19 и 25/22), 

 Скупштина општине Варварин, на конститутивној седници одржаној дана 23. 

јануара 2024. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о именовању Верификационог одбора 

 

 



Страна 13 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

I Именује се Верификациони одбор за потврђивање мандата изабраним 

одборницима у саставу:  

 

1. Јасмина Ракић, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - Вараврин не сме да 

стане, за члана 

2. Јована Поповић, са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, за 

члана 

3. Саша Дидић, са Изборне листе Народна странка за наше људе  - др Гордана 

Чабрић, за члана 

 

Верификационим одбором председава његов најстарији члан. 

 

II Задатак Верификационог одбора је да на основу Извештаја Општинске изборне 

комисије о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Варварин и 

уверења о избору, утврди да ли су подаци из уверења о избору сваког кандидата за 

одборника истоветни са подацима из Извештаја Општинске изборне комисије као и да 

ли је уверење издато од Општинске изборне  комисије  као надлежног  органа, те о томе 

поднесе писани извештај Скупштини који садржи предлог да ли треба потврдити 

мандате одборника.  

 

Верификациони одбор престаје са радом када Скупштина потврди мандате 

одборника. 

 

III Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Варварин''. 

 

 

Број: 013-2/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

/м.п./Љубивоје Вучућ, с.р. 

 

 2. 

 

На основу члана 22. Пословника Скупштине општине Варварин (''Службени лист 

општине Варварин'', број 8/19 и 25/22), 

 Скупштина општине Варварин, на конститутивној седници одржаној дана 23. 

јануара 2024. године, донела je 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања  

за избор председника Скупштине, заменика  председника Скупштине  

и извршних органа општине Варварин 

 

 

I  Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор 

председника Скупштине, заменика  председника Скупштине и извршних органа општине 

Варварин  

у саставу: 



Страна 14 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

 

 1. Јасмина Ракић,члан 

 2. Јована Поповић, члан 

 3. Саша Дидић,члан 

 

Председника Комисије бирају међусобно чланови Комисије. 

 

 II  Ово решење објавити у '' Службеном листу општине Варварин''.  

 

 

Број: 02-3/2024 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

/м.п./Љубивоје Вучућ, с.р. 

 

 3. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 10. и члана 38. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-

др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 40. став 1. тачка 13. и члана 52. Статута општине 

Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 5/19) и члана 20. Пословника 

Скупштине општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 8/19 и 25/22), 

Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. јануара 

2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору председника Скупштине општине Варварин 

 

 

I Саша Живадиновић, професор српског језика и књижевности из Варварина 

изабран је за председника Скупштине општине Варварин, на период од четири године. 

 

II Председник Скупштине Саша Живадиновић је на сталном раду, са свим 

правима и обавезама која му припадају у складу са Законом, Статутом општине и другим 

важећим прописима. 

 

III Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Варварин''. 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење решења садржан је у члану 38. став 3. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14-

др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члану 52. Статута општине Варварин 

(''Службени лист општине Варварин'', број 5/2019) и члану 20. Пословника Скупштине 

општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 8/2019) којим је прописано 

да се председник Скупштине, бира се из реда одборника, на предлог најмање трећине 

одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупог броја 

одборника Скупштине општине. 



Страна 15 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

Одборници Скупштине општине Варварин, укупно 27, што представља више од 

1/3 одборника, поднели су председавајућем Скупштине општине Варварин у писаном 

облику, образложени предлог кандидата за председника Скупштине општине Варварин, 

предлажући за председника Скупштине општине Варварин Сашу Живадиновића, 

професор српског језика и књижевности из Варварина изабраног за одборника са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Варварин не сме да стане. 

Уз предлог је у складу са са чланом 21. став 4. Пословника Скупштине општине 

Варварин, достављена и сагласност одборника Саше Живадиновића да је прихватио 

кандидатуру за председника Скупштине општине Варварин.  

Поступак тајног гласања за председника Скупштине општине Варварин спровела 

је Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници 

Скупштине општине у следећем саставу: са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 

Варварин не сме да стане - Јасмина Ракић, са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – 

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ – Јована Поповић и Са Изборне листе Народна странка за наше 

људе – др Гордана Чабрић - Саша Дидић. 

Након споведеног поступка тајног гласања а на основу утврђених резултата 

гласања за избор председника Скупштине општине Варварин, Комисија за за спровођење 

и утврђивање резултата тајног гласања утврђује да је кандидат Саша Живадиновић, 

професор српског језика и књижевности из добио укупно 26 гласова, што представља 

већину гласова од укупног броја одборника и да је Саша Живадиновић, професор српског 

језика и књижевности из Варварина изабран за председника Скупштине општине 

Варварин. 

 Одредбом члана 38. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-

др.закон), утврђено је да председник Скупштине може бити на сталном раду у општини. 

На основу свега наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети 

тужба  Управном суду у Kрагујевцу у року од 30 дана. 

 

Број: 02-5/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

/м.п./Љубивоје Вучућ, с.р. 

 

  

4. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 10. и члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14 - други закон, 101/16 - други 

закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 40. став 1. тачка 13., члана 54. Статута општине 

Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 5/19) и члана 34. Пословника 

Скупштине општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 8/19), 

Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. јануара 

2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору заменика председника Скупштине општине Варварин 

 



Страна 16 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

 

I Иван Арсић, стаклорезац из Обрежа, изабран је за заменика председника 

Скупштине општине Варварин, на период од четири године. 

 

II Изабрани заменик председника Скупштине општине Варварин није на сталном 

раду.  

Право на накнаду која му припада за време обављања ове функције биће 

регулисано посебним решењем Одбора за административно мандатна питања у складу 

са актом којим се уређују примања функционера Општине Варварин. 

 

III Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Варварин''. 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење решења садржан је у члану 39. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14 - други закон, 

101/16 - други закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члану 54. Статута општине Варварин 

(''Службени лист општине Варварин'', број 5/19) и члану 34. Пословника Скупштине 

општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 8/19) којим је прописано 

да председник Скупштине, има заменика који га замењује у случају његове одсутности 

и спречености да обавља своју дужност. Заменик председника Скупштине бира се и 

разрешава на исти начин као и председник Скупштине односно на предлог најмање 1/3 

одборника, из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином 

гласова од укупог броја одборника Скупштине општине. 

Одборници Скупштине општине Варварин, укупно 27, што представља више од 

1/3 одборника, поднели су председнику Скупштине општине Варварин у писаном 

облику, образложени предлог кандидата за заменика председника Скупштине општине 

Варварин, предлажући за заменика председника Скупштине општине Варварин Ивана 

Арсића, стаклорезца из Обрежа, изабраног за одборника са Изборне листе 

''АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Варварин не сме да стане''. 

Уз предлог је у складу са са чланом 21. став 4. Пословника Скупштине општине 

Варварин, достављена и сагласност одборника Ивана Арсића, да је прихватио 

кандидатуру за заменика председника Скупштине општине Варварин.  

Поступак тајног гласања за заменика председника Скупштине општине Варварин 

спровела је Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на 

седници Скупштине општине у следећем саставу: са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ - Варварин не сме да стане - Јасмина Ракић, са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ 

– ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ – Јована Поповић и са Изборне листе Народна странка за наше 

људе – др Гордана Чабрић - Саша Дидић. 

Након споведеног поступка тајног гласања а на основу утврђених резултата 

гласања за избор заменика председника Скупштине општине Варварин, Комисија за за 

спровођење и утврђивање резултата тајног гласања утврђује да је кандидат Иван Арсић, 

стаклорезац из Обрежа, добио укупно 26 гласова што представља већину гласова од 

укупног броја одборника и да је Иван Арсић, стаклорезац из Обрежа изабран за заменика 

председника Скупштине општине Варварин. 

Изабрани заменик председника Скупштине општине Варварин није на сталном 

раду.  

На основу свега наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети 

тужба Управном суду у Kрагујевцу у року од 30 дана. 



Страна 17 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

БРОЈ: 02-6/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године                          

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН   

 

ПРЕДСЕДНИК 

/м.п./ Саша Живадиновић, проф., с.р. 

 

 5. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 12. а у вези са чланом 43. став 1. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-

др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 40. став 1. тачка 15. а у вези са чланом 58. став 

1. Статута општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 5/2019) и члана 

39. став 2. Пословника Скупштине општине Варварин (''Службени лист општине 

Варварин'', број 8/19 и 25/22), 

Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. јануара 

2024. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

o избору председнице општине Варварин 

 

 

I Виолета Лутовац Ђурђевић, доктор медицине из Доњег Катуна, изабрана је 

за председницу општине Варварин, на мандатни период од четири године. 

 

II Изабрана председница општине Варварин је на сталном раду, са свим правима 

и обавезама која joj припадају у складу са Законом, Статутом општине и другим важећим 

прописима. 

 

III Ова решење објавити у ''Службеном листу општине Варварин''. 

 

 

О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 
Правни основ за доношење Решења о избору председнице општине Варварин садржан је 

у одредбама члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07, 

83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 58. став 1. Статута општине 

Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 5/19) којим је утврђено да председника 

општине бира скупштина општине, из реда одборника, на време од четири године, тајним 

гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине. 

Председник Скупштине општине Варварин је у складу са чланом 43. став 3. 

Закона о локалној самоуправи, предложио кандидата за председницу општине Варварин, 

Виолету Лутовац Ђурђевић доктора медицине из Доњег Катуна изабране за одборницу 

са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Вараврин не сме да стане. 

Уз предлог је достављена и сагласност одборнице Виолете Лутовац Ђурђевић да 

прихвата кандидатуру за председницу општине Варварин.  

Поступак тајног гласања за председницу општине Варварин спровела је Комисија 

за спровођење  и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници Скупштине 

општине у следећем саставу: са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Вараврин не 

сме да стане - Јасмина Ракић, са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 



Страна 18 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

– Јована Поповић и са Изборне листе Народна странка за наше људе – др Гордана Чабрић 

- Саша Дидић. 

Након споведеног поступка тајног гласања а на основу утврђених резултата 

гласања за избор председнице општине Варварин, Комисија за спровођење и утврђивање 

резултата тајног гласања утврђује да је кандидат Виолета Лутовац Ђурђевић, доктор 

медицине из Доњег Катуна добила укупно 26 гласа, што представља већину гласова од 

укупног броја одборника и да је Виолета Лутовац Ђурђевић, доктор медицине из Доњег 

Катуна изабрана за председницу општине Варварин. 
Одредбом члана 43. став 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), утврђено је да су председник 

општине и заменик председника општине на сталном раду.  

На основу свега наведеног донето је решење као у диспозитиву. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети 

тужба Управном суду у Крагујевцу року од 30 (тридесет) дана. 
 

Број: 02-8/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДНИК 

/м.п./ Саша Живадиновић, проф., с.р. 

 

 6. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 12. а у вези са чланом 43. став 4. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-

др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1. тачка 15. а у вези са чланом 58. став 

2. и 4. Статута општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 5/19) и 

члана 39. став 2. Пословника Скупштине општине Варварин (''Службени лист општине 

Варварин'', број 8/19 и 25/22), 

Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. јануара 

2024. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

o избору заменика председника општине Варварин 

 

 

I Александар Павић, дипломирани правник из Варварина, изабран је за 

заменика председника општине Варварин, на мандатни период од четири године. 

 

II Изабрани заменик председника општине Варварин је на сталном раду, са свим 

правима и обавезама која му припадају у складу са Законом, Статутом општине и другим 

важећим прописима. 

 

III Ова решење објавити у ''Службеном листу општине Варварин''. 

 

 

О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 



Страна 19 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

Правни основ за доношење Решења о избору заменика председника општине Варварин 

садржан је у одредбама члана 43. став 2. и 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07, 83/14-др.закон и 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) којима је утврђено 

председник Општине има заменика који га замењује у случају његове одсутности и спречености 

да обавља своју дужност. Кандидат за председника Општине предлаже кандидата за заменика 

председника Општине из реда одборника, кога бира Скупштина општине на исти начин као 

председника Општине. 

Кандидат за председника општине Варварин је у складу са чланом 43. став 3. 

Закона о локалној самоуправи, предложио кандидата за заменика председника општине 

Варварин, Александра Павића, дипломираног правника из Варварина, изабраног за 

одборника са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Вараврин не сме да стане.  

Уз предлог је достављена и сагласност одборника Александра Павића да прихвата 

кандидатуру за заменика председника општине Варварин.  

Поступак тајног гласања за заменика председника општине Варварин спровела је 

Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници 

Скупштине општине у следећем саставу: са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

Вараврин не сме да стане - Јасмина Ракић, са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – 

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ – Јована Поповић и са Изборне листе Народна странка за наше људе 

– др Гордана Чабрић - Саша Дидић. 

Након споведеног поступка тајног гласања а на основу утврђених резултата 

гласања за избор заменика председника општине Варварин, Комисија за за спровођење  

и утврђивање резултата тајног гласања утврђује да је кандидат Александар Павић, 

дипломирани правник из Варварина добио укупно 26 гласова, што представља већину 

гласова од укупног броја одборника и да је Александар Павић, дипломирани правник из 

Варварина изабран за заменика председника општине Варварин. 
Одредбом члана 43. став 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/07, 83/14-др.закон и 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) утврђено је да су председник 

општине и заменик председника општине на сталном раду.  

На основу свега наведеног донето је решење као у диспозитиву. 
 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети тужба 

Управном суду у Крагујевцу року од 30 (тридесет) дана. 

 

 

Број: 02-9/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДНИК 

/м.п./ Саша Живадиновић, проф., с.р. 

 

 7. 

 

На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. 

став 1. тачка 15. а у вези са чланом 62. Статута општине Варварин (''Службени лист 

општине Варварин'', број 5/19) и члана 39. став 3. Пословника Скупштине општине 

Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 8/19 и 25/22), 

Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. јануара 

2024. године, донела је 

 
 



Страна 20 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

РЕШЕЊЕ 

o избору чланова Општинског већа општине Варварин 

 
 

I  За чланове Општинског већа општине Варварин на период од четири године 

изабрани су: 
 

1. Славољуб Савић, инжињер геодезије из Бошњана 

2. Иван Максимовић, радник из Горњег Катуна 

3. Милош Антић, струковни економиста из Парцана 

4. Дојчин Илић, пензионер из Варварина 

5. Душан Радојковић, камонерезац из Бачине, 

6. Саша Николић, електротехничар аутоматике из Бачине 

7. Слободан Макић, приватни предузетник из Бошњана 
 

 

II Изабрани чланови Општинског већа нису на сталном раду.  
 

III Председник Општине Виолета Лутовац Ђурђевић је председник Општинског 

већа. 
 

IV Заменик председника Општине Александар Павић је члан Општинског већа по 

функцији. 
 

V Ова решење објавити у ''Службеном листу општине Варварин''. 

   
 

О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  
 

 Правни основ за доношење решења о избору чланова Општинског већа садржан је у 

одредбама члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (''Службени гласник РС'', 

број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) којим је утврђено да 

''Општинско веће чине председник општине, заменик председника општине, као и чланови 

општинског већа чији је број утврђен статутом општине и које бира скупштина општине, на 

период од четири године, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.''  

Кандидат за председника Општине је у складу са чланом 45. став 2. Закона о локалној 

самоуправи и чланом 41. став 2. Статута општине Варварин, Скупштини општине, предложио 

кандидате за чланове Општинског већа.  

Кандидати за чланове Општинског већа дали су писане сагласности да прихватју 

кандидатуре за чланове Општинског већа. 

Поступак тајног гласања за чланове Општинског већа општине Варварин спровела 

је Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници 

Скупштине општине у следећем саставу: са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

Вараврин не сме да стане - Јасмина Ракић, са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – 

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ – Јована Поповић и са Изборне листе Народна странка за наше људе 

– др Гордана Чабрић - Саша Дидић. 

Након споведеног поступка тајног гласања а на основу утврђених резултата 

гласања за избор чланова Општинског већа општине Варварин, Комисија за спровођење 

и утврђивање резултата тајног гласања утврђује да су кандидати за чланове Општинског 

већа добили укупно 26 гласова, што представља већину гласова од укупног броја 

одборника и да су изабрани за чланове Општинског већа општине Варварин. 

На основу свега наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети 

тужба Управном суду у Крагујевцу року од 30 (тридесет) дана. 
 

Број: 02-10/2024-I 



Страна 21 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДНИК 

/м.п./ Саша Живадиновић, проф., с.р. 

 

 8. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 11. и члана 40.став 2. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-

др.закон, 47/18 и 11/21-др.закон), члана 40. став 1. тачка 14. и члана 55. став 2. Статута 

општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 5/19) и члана 35. 

Пословника Скупштине општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 

8/19 и 25/22), 

Скупштина општине Варварин на конститутивној седници одржаној дана 23. 

јануара 2024. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу секретара Скупштине општине Варварин 

 

 

 

I ПОСТАВЉА СЕ Драгана Бајкић, дипломирани правник из Варварина, за 

секретара Скупштине општине Варварин, на период од четири године. 

 

II Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Варварин''. 

 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 40. став 2. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број број 129/07, 83/14-

др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 11/21-др.закон, члану 55. став 2.Статута општине 

Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 5/19) и члану 35. Пословника 

Скупштине општине Варварин (''Службени лист општине Варварин'', број 8/19 и 25/22), 

којим је прописано да се секретар Скупштине поставља, на предлог председника 

Скупштине на четири године и може бити поново постављен. 

За секретара Скупштине општине може бити постављено лице које има стечено 

високо образовање из научне области правне науке на основним академским студијама 

у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким 

академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним 

студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на 

факултету, са положеним стручним испитом за рад у органима управе и радним 

искуством од најмање три године. 

Председник Скупштине предложио је за секретара Скупштине општине 

Варварин, Драгану Бајкић, дипломираног правника из Варварина, која испуњава све 

законом предвиђене услове за постављење. За постављење су гласалa 33 одборника, један 

одборник је био против.   

На основу свега наведеног донето је решење као у диспозитиву. 



Страна 22 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети 

тужба Управном суду у Крагујевцу у року од 30(тридесет) дана. 

 

 

Број: 02-7/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДНИК 

/м.п./ Саша Живадиновић, проф., с.р. 

 

 1. 

 

На основу 25. став 1. тачка 20. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 

РС'', број 14/22) и члана 158. став 4. Пословника Скупштине општине Варварин 

(''Службени лист општине Варварин'', број 8/19 и 25/22), 

 Скупштина општине Варварин, на конститутивној седници одржаној дана 23. 

јануара 2024. године, донела је 

                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ЗАКЉУЧАК 

о прихватању Извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима 

за одборнике Скупштине општине Варварин одржаним 17. децембра 2023. године 

 

 

 

I Прихвата се Извештај Општинске изборне комисије о спроведеним изборима 

за одборнике Скупштинe општине Варварин, одржаним 17. децембра 2023. године, број 

013-213/2023 од 04.01.2024. године. 

 

II Овај закључак објавити у ''Службеном листу општине Варварин''. 

 

 

Број: 013-1/2024-I 

У Варварину, дана 23. јануара 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

/м.п./Љубивоје Вучућ, с.р. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Страна 23 Број  2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 23. 1. 2024.године 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

  

Страна 

 

 

1. Одлукa о потврђивању мандата одборника скупштине општине 

Варварин.................................................................................................................... 4 

2. Одлука о престанку надлежности привременог органа општине 

Варварин.................................................................................................................... 6 

3. Одлука о престанка мандата одборникa Виолете Лутовац Ђурђевић 

у Скупштини општине Варварин ........................................................................... 7 

4. Одлука о престанка мандата одборникa Александра Павића у  

Скупштини општине Варварин............................................................................... 8 

5. Одлука о престанка мандата одборникa Марије Брајовић у 

Скупштини општине Варварин............................................................................... 9 

6. Одлука о престанка мандата одборникa Слободана  Макића у 

Скупштини општине Варварин............................................................................. 10 

7. Одлука о престанка мандата одборникa Гордане Петровић у 

Скупштине општине Варварин ............................................................................. 11 

 

1. Решење о именовању Верификационе комисије ................................................. 12 

2. Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање 

резултата тајног гласања за избор председника Скупштине, 

заменика  председника Скупштине и извршних органа општине 

Варварин.................................................................................................................. 13 

3. Решење о избору председника Скупштине општине Варварин ........................ 14 

4. Решење о избору заменика председника Скупштине општине 

Варварин.................................................................................................................. 15 

5. Решење о o избору председнице општине Варварин ......................................... 17 

6. Решење o избору заменика председника општине Варварин ............................ 18 

7. Решење o избору чланова Општинског већа општине Варварин ...................... 19 

8. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Варварин .................... 21 

 

1. Закључак о прихватању Извештаја Општинске изборне комисије о 

спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Варварин 

одржаним 17. децембра 2023. године ................................................................... 22 

 

 

          

Издавач: 

 

Општинска упрaва, Марина Мариновића 38, 37260 Варварин 

Телефон: 037/787-171 

Жиро-рачун број 840-98640-58 

 

 

Главни и одговорни уредник: Драгана Бајкић, секретар привременог органа 

 

 


